REPORTE MENSUAL DE METAS

ABRIL
Programa: lll Desarrollo Social Incluyente para Fortalecer el Bienestar
Subprograma: 38 Nuevas oportunidades para adultos mayores y grupos vulnerables
Dependencia o entidad:Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad
U. Responsable: Instituto Tlaxcalteca para personas con discapacidad
Proyecto: Inclusiéon Social, Econdmica y Cultural de las Personas con Discapacidad Fecha:
COBERTURA META ANUAL META MENSUAL
No DESCRIPCION DE META (Estatal/Muni- UNIDAD DE
cipal CANTIDAD PROGRAMADO ALCANZADO
ILocalidad) MEDIDA
Contribuir a que la poblacion con
Fin Variable fj|scapaC|dad del Estado c!e Tlaxcala >€ Estatal 68734 Persona 0 0
integre de forma equitativa a |la
sociedad.
Fin Meta 100% Porcentaje
Lograr que las personas con
discapacidad en el Estado de Tlaxcala
p it . . o
Vro?t:,sll o vivan en un entorno social equitativo Estatal 9954 Persona 0 0
arlable donde se respetan sus Derechos
Humanos y se mejore su calidad de vida.
Propésito Meta 100% Porcentaje

Brindar servicios que satisfagan vy
reconozcan el goce o ejercicio de los
derechos humanos en igualdad de
Componente1  condiciones de todos los derechos Estatal 9087 Servicio 0 0

Variable humanos vy libertades fundamentales en
el dmbito social, econdmico y cultural de
la poblacién con Discapacidad.
Componente 1 .
P 100% Porcentaje

Meta

27-abr-18

OBSERVACIONES



Componente 2
Variable

Componente 2
Meta

Actividad 1.1
Variable

Actividad 1.1
Meta

Actividad 1.2
Variable

Actividad 1.2
Meta

Actividad 1.3
Variable

Actividad 1.3

Meta

Actividad 1.4
Variable

Actividad 1.4
Meta

Otorgar productos gratuitos a |la
poblacién con Discapacidad que les
permita lograr y mantener la maxima
independencia, capacidad fisica, mental,
social, vocacional, inclusion y
participacion plena de las personas con
discapacidad en todos los aspectos de la
vida, asi como el resto de la poblacion.

Beneficiar a personas con discapacidad y
sus familias con traslados gratuitos
dentro y fuera del Estado a diversas
instituciones para su atencion médica.

Sensibilizar a la comunidad a efecto de
fomentar una cultura de respeto a la
discapacidad.

Realizar eventos que fomenten |la
inclusion social de las personas con
discapacidad.

Lograr beneficios a través de |la
suscripcion de convenios con el sector
publico y privado para mejorar la calidad
de vida de las personas con
discapacidad.

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

1125

100%

830

100%

1585

100%

1820

100%

20

100%

Apoyos

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Asistente

Porcentaje

Asistente

Porcentaje

Beneficios

Porcentaje

80

125

88

175

Se recibieron mas solicitudes, que fueron
atendias en tiempo y forma, tal y como lo
establece las Ley para Personas con
Discapacidad.

Se logro integrar un mayor grupo de
asistentes a las platicas sobre el tema de
discapacidad.



Actividad 1.5
Variable

Actividad 1.5
Meta

Actividad 1.6
Variable

Actividad 1.6
Meta

Actividad 1.7
Variable

Actividad 1.7
Meta

Actividad 1.8
Variable

Actividad 1.8
Meta

Actividad 1.9
Variable

Actividad 1.9
Meta

Actividad 1.10

Variable

Actividad 1.10

Meta

Beneficiar a personas con discapacidad
con sesiones de rehabilitacién fisica y
psicoldgica.

Capacitar a las personas sobre la
deteccidn, atencidn y prevencion de la
discapacidad en el estado a través de las
Jornadas de Rehabilitacion en la Unidad
Moavil.

Realizar gestiones de accesibilidad y
otorgar el pase para el uso de transporte
publico y formato de placa para sus
vehiculos.

Beneficiar con eventos de capacitacion
para desarrollar las competencias
laborales en personas con discapacidad
y de las personas que se encarguen de
su atencion.

Beneficiar a personas con discapacidad
ante el sector gobierno e iniciativa
privada la contratacion laboral.

Beneficiar a las personas con
discapacidad y/o personas que se
encarguen de su atencién atraves de la
gestion de  financiamiento  para
desarrollar provectos productivos.

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

1905

100%

1760

100%

479

100%

330

100%

72

100%

48

100%

Persona

Porcenteje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Se tiene otra una area para la terapia
fisica de rehabilitacion, con lo cual se ha
logrado atender a un mayor nimero de
personas que solicitan este servicio,
motivo por el cual se superd la meta.

Se logro integrar un mayor grupo de
asistentes a la capacitacion para la
prevension de la discapacidad.



Actividad 1.11
Variable

Actividad 1.11
Meta

Actividad 2.1
Variable

Beneficiar a personas con discapacidad
con la entrega de ayudas técnicas.

Beneficiar a personas con discapacidad
con la entrega de apoyos econdmicos.

M.A.D. CONCEPCION SANCHEZ ISLAS

JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Estatal

Estatal

1060

100%

65

100%

Persona 80
Porcentaje

Persona 26
Porcentaje

103

177

Se recibieron mas solicitudes, que fueron
atendias en tiempo y forma, tal y como lo
establece las Ley para Personas con
Discapacidad.

Se recibieron mas solicitudes, que fueron
atendias en tiempo y forma, tal y como lo
establece las Ley para Personas con
Discapacidad.

MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

DIRECTORA GENERAL



