

## REPORTE MENSUAL DE METAS

### ABRIL

Programa: III Desarrollo Social Incluyente para Fortalecer el Bienestar
Subprograma: 38 Nuevas oportunidades para adultos mayores y grupos vulnerables
Dependencia o entidad: Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad
U. Responsable: Instituto Tlaxcalteca para personas con discapacidad
Proyecto: Inclusión Social, Económica y Cultural de las Personas con Discapacidad

Fecha: 27-abr-18

No	DESCRIPCIÓN DE META	COBERTURA (Estatal/Municipal /Localidad)	META ANUAL		META MENSUAL		OBSERVACIONES
			CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PROGRAMADO	ALCANZADO	
Fin Variable	Contribuir a que la población con discapacidad del Estado de Tlaxcala se integre de forma equitativa a la sociedad.	Estatal	68734	Persona	0	0	
Fin Meta			100%	Porcentaje			
Propósito Variable	Lograr que las personas con discapacidad en el Estado de Tlaxcala vivan en un entorno social equitativo donde se respetan sus Derechos Humanos y se mejore su calidad de vida.	Estatal	9954	Persona	0	0	
Propósito Meta			100%	Porcentaje			
Componente 1 Variable	Brindar servicios que satisfagan y reconozcan el goce o ejercicio de los derechos humanos en igualdad de condiciones de todos los derechos humanos y libertades fundamentales en el ámbito social, económico y cultural de la población con Discapacidad.	Estatal	9087	Servicio	0	0	
Componente 1 Meta			100%	Porcentaje			

Componente 2 Variable	Otorgar productos gratuitos a la población con Discapacidad que les permita lograr y mantener la máxima independencia, capacidad física, mental, social, vocacional, inclusión y participación plena de las personas con discapacidad en todos los aspectos de la vida, así como el resto de la población.	Estatal	1125	Apoyos	0	0	
Componente 2 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.1 Variable	Beneficiar a personas con discapacidad y sus familias con traslados gratuitos dentro y fuera del Estado a diversas instituciones para su atención médica.	Estatal	830	Persona	80	88	Se recibieron más solicitudes, que fueron atendidas en tiempo y forma, tal y como lo establece la Ley para Personas con Discapacidad.
Actividad 1.1 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.2 Variable	Sensibilizar a la comunidad a efecto de fomentar una cultura de respeto a la discapacidad.	Estatal	1585	Asistente	125	175	Se logró integrar un mayor grupo de asistentes a las pláticas sobre el tema de discapacidad.
Actividad 1.2 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.3 Variable	Realizar eventos que fomenten la inclusión social de las personas con discapacidad.	Estatal	1820	Asistente	0	0	
Actividad 1.3 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.4 Variable	Lograr beneficios a través de la suscripción de convenios con el sector público y privado para mejorar la calidad de vida de las personas con discapacidad.	Estatal	20	Beneficios	0	0	
Actividad 1.4 Meta			100%	Porcentaje			

Actividad 1.5 Variable	Beneficiar a personas con discapacidad con sesiones de rehabilitación física y psicológica.	Estatal	1905	Persona	178	251	Se tiene otra una área para la terapia física de rehabilitación, con lo cual se ha logrado atender a un mayor número de personas que solicitan este servicio, motivo por el cual se superó la meta.
Actividad 1.5 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.6 Variable	Capacitar a las personas sobre la detección, atención y prevención de la discapacidad en el estado a través de las Jornadas de Rehabilitación en la Unidad Móvil.	Estatal	1760	Persona	200	213	Se logró integrar un mayor grupo de asistentes a la capacitación para la prevención de la discapacidad.
Actividad 1.6 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.7 Variable	Realizar gestiones de accesibilidad y otorgar el pase para el uso de transporte público y formato de placa para sus vehículos.	Estatal	479	Persona	40	40	
Actividad 1.7 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.8 Variable	Beneficiar con eventos de capacitación para desarrollar las competencias laborales en personas con discapacidad y de las personas que se encarguen de su atención.	Estatal	330	Persona	0	0	
Actividad 1.8 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.9 Variable	Beneficiar a personas con discapacidad ante el sector gobierno e iniciativa privada la contratación laboral.	Estatal	72	Persona	0	0	
Actividad 1.9 Meta			100%	Porcentaje			
Actividad 1.10 Variable	Beneficiar a las personas con discapacidad y/o personas que se encarguen de su atención a través de la gestión de financiamiento para desarrollar proyectos productivos.	Estatal	48	Persona	0	0	
Actividad 1.10 Meta			100%	Porcentaje			

<b>Actividad 1.11</b> <b>Variable</b>	Beneficiar a personas con discapacidad con la entrega de ayudas técnicas.	Estatal	1060	Persona	80	103	Se recibieron más solicitudes, que fueron atendidas en tiempo y forma, tal y como lo establece la Ley para Personas con Discapacidad.
<b>Actividad 1.11</b> <b>Meta</b>			100%	Porcentaje			
<b>Actividad 2.1</b> <b>Variable</b>	Beneficiar a personas con discapacidad con la entrega de apoyos económicos.	Estatal	65	Persona	26	177	Se recibieron más solicitudes, que fueron atendidas en tiempo y forma, tal y como lo establece la Ley para Personas con Discapacidad.
						100%	Porcentaje

**M.A.D. CONCEPCION SÀNCHEZ ISLAS**  
**JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**

**MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA**  
**DIRECTORA GENERAL**